
 

ISTITUTO COMPRENSIVO -PARABITA  
 

  Scuola dell’infanzia-primaria-secondaria 1° gr.  
 73052 Parabita (le)-  via Roma, 20  tel. 0833 593305 – fax 0833 595473  

 Mail: leic84600x@istruzione.it   -  Pec: leic84600x@pec.istruzione.it 
web htpp//www.comprensivoparabita.edu.it 

C.F. 81004770756 
 

 
 

 

All’albo Online 
Al sito web d’istituto 
Al consiglio di istituto 

Agli atti 
e, p.c. Al DSGA 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.2 “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” -
Azione 1– “Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento”-
NEXT GENERATION CLASSROOMS. 

 
CUP: B54D22004770006 CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-20222 

TITOLO PROGETTO: Scuol@ttiva 4.0 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5-Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 - Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea 
di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO il D.M. 218 del 08/08/2022 - Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni 
scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU, Allegato 1; 
VISTO il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’ALL.1 del suddetto D.M. 
218 del 08/08/2022; 
VISTA la nota N. AOOGABMI-0107624 del 21/12/2022 riportante le Istruzioni operative per 
l’attuazione dell’investimento 3.2 – Scuola 4.0; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti di approvazione del Progetto “Scuol@ttiva 4.0” e di 
inserimento dello stesso nel P.T.O.F; 

mailto:leic84600x@istruzione.it%20%20%20-
mailto:leic84600x@pec.istruzione.it




 

ISTITUTO COMPRENSIVO -PARABITA  
 

  Scuola dell’infanzia-primaria-secondaria 1° gr.  
 73052 Parabita (le)-  via Roma, 20  tel. 0833 593305 – fax 0833 595473  

 Mail: leic84600x@istruzione.it   -  Pec: leic84600x@pec.istruzione.it 
web htpp//www.comprensivoparabita.edu.it 

C.F. 81004770756 
 

 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto Scuol@ttiva4.0” e di 
inserimento dello stesso nel P.T.O.F; 

 
VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato 
dal Dirigente scolastico Emanuela Rita Rutigliano e dal Direttore generale e coordinatore 
dell’Unità di missione per il PNRR Dott.ssa Simona Montesarchio, che rappresenta la 
formale autorizzazione dell’avvio delle attività a far data dal25/02/2023 e conclusione 
entro il 31/12/2025; 
VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 54 del 09/02/2023 ; 
CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per il 2023, onde consentire l’avvio immediato delle attività 
programmate; 

 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per 
l’esercizio finanziario 2023 del finanziamento concernente il seguente progetto. 

 

Finanziamento 
Titolo Progetto 

Codice Progetto CUP 
Totale autorizzato 
progetto 

PNRR Investimento 
M4C1-3.2, MIM - Scuola 
4.0 – Azione 1 
Next Generation 
Classrooms – 
Trasformazione aule in 
ambienti innovativi di 
apprendimento 

“Titolo progetto” 
Scuol@ttiva 4.0 

 
Codice progetto  

 
M4C1I3.2-2022-

961-P-20222 
  

CUP 
B54D22004770006 

 
 

 
€ 105.456,54 

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenza, dal lato delle 

ENTRATE, modello A, ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 
Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 
Tali risorse dovranno essere imputate nelle SPESE, Mod. A, nell’ambito dell’Attività 

A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), istituendo la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano 
“Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom – D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo 
del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20222- CUP: B54D22004770006. 

mailto:leic84600x@istruzione.it%20%20%20-
mailto:leic84600x@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO -PARABITA  
 

  Scuola dell’infanzia-primaria-secondaria 1° gr.  
 73052 Parabita (le)-  via Roma, 20  tel. 0833 593305 – fax 0833 595473  

 Mail: leic84600x@istruzione.it   -  Pec: leic84600x@pec.istruzione.it 
web htpp//www.comprensivoparabita.edu.it 

C.F. 81004770756 
 

 
 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la 
relativa variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei 
fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2023, ivi compresa relativa la 
scheda illustrativa finanziaria (MOD.B). 

 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’istituto, per la formale presa 

d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato all’Albo online e sul sito web 
dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la massima diffusione. 

 
 

                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                          Prof.ssa Emanuela Rita Rutigliano 
 

Documento firmato digitalmente ai 
sensi del codice dell’Amministrazione 
Digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:leic84600x@istruzione.it%20%20%20-
mailto:leic84600x@pec.istruzione.it

		2023-04-18T13:43:58+0200
	Emanuela Rita RUTIGLIANO




